
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “J. TORRIANI”

Email: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it - Sito web: www.iistorriani.it 
ISTITUTO TECNICO – LICEO SCIENTIFICO

Via Seminario n°17/19 – 26100 Cremona  0372 28380 – Fax: 0372 412602
ISTITUTO PROFESSIONALE – IeFP Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”

Via Gerolamo da Cremona, 23 – 26100 Cremona  0372 35179 – Fax: 0372 457603

Oggetto: Determina dirigenziale per un Corso di preparazione alla certificazione PET per l’anno scolastico 2021-2022 rivolto ad
alunni e docenti dell’Istituto per un importo contrattuale di € 840,00 l/d. pari ad € 1.114,68 l/s.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, che prevede che le Istituzioni Scolastiche, per  esigenze alle
quali non possano far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti
esterni di provata competenza, in possesso dei requisiti tecnico-professionali richiesti;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129;

CONSIDERATO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con esperti per
particolari  attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali  per l’ampliamento dell’offerta
formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;

DATO ATTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;

VISTO la Circolare n. 2  dell' 11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTO che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “Insegnamento madre lingua Inglese” nel P.T.O.F.  dell’Istituto –
delibera Consiglio d’Istituto – Verb. n. 375 del 10/12/20219;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44
del succitato D.I. 129/2018;

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018;

VISTO il D.L. 76/2020, art. 1, comma 2;

VISTO l’Avviso interno Prot. n.12383 del 13/10/2021; 

VISTO il Verbale di commissione Prot.n.13601 del 04/11/2021;

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano di € 840,00 l/d pari ad € 1.114,68 l/s. trovano copertura nel
Programma Annuale 2021- P.3.1 mastro 3/2/9

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: l’interesse istituzionale di mettere a disposizione dell’Istituto 
l’affidamento diretto del Corso di Madrelingua inglese di preparazione alle certificazione PET  alla docente BIANCHI ILARIA 
c.f.  BNCLRI65P51D150E  per un importo complessivo di euro € 840,00 pari ad € 1.114,68 l/s.

 di autorizzare la spesa di € 840,00 pari ad €1.114,68 l/s. da imputare sul capitolo P.3.1 dell’ Esercizio Finanziario 2021; dovrà essere
utilizzata la categoria di destinazione 3/2/9;

 di  nominare  la  Dott.ssa  Roberta  Mozzi  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016
[eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs.
50/2016 e del D.M. 49/2018;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Roberta Mozzi

AOOCRIS004006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014572 - 23/11/2021 - VI2 - U
CRIS004006 - Registro Determine - 0000237 - 23/11/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MOZZI ROBERTA

mailto:cris004006@istruzione.it
http://www.iistorriani.it/

		2021-11-29T12:07:54+0100
	MOZZI ROBERTA




